[image: image1.png]-‘v’- T R U C KDI AG & +795)77572:3

TEXHUMECKOE OBC/TY)KMBAHME M PEMOHT ABTOMOBW/EN = info@truckdiag.ru

ДОГОВОР № ____-2020
на оказание услуг (выполнения работ)
по ремонту и обслуживанию автомобилей
	г. Чехов
	       «    » января 2020 г.

Индивидуальный предприниматель Костанди Ольга Федоровна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий  на основании уведомления о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве от 16.04.2018 г., с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «АВТОМАШИНА», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего  на основании устава с другой стороны, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство в течение срока его действия оказывать услуги по ремонту и техническому обслуживанию (далее - ТО) автотранспортных средств на основании заявок Заказчика. Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить услуги в соответствии с порядком, предусмотренным настоящим Договором.

1.2. Фактическое оказание услуг Исполнителем подтверждается Заказ-нарядом, в котором указывается стоимость услуг и стоимость установленных во время ремонта запасных частей и расходных материалов по действующим у Исполнителя ценам, а также иная информация, которую стороны сочтут необходимым указать.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Права и обязанности Исполнителя
2.1.1. Исполнитель вправе отказать в выполнении работ, предусмотренных настоящим договором, и выдаче автотранспортного средства Заказчика в случае отсутствия у представителя Заказчика документов, указанных в п. 2.2.4. настоящего договора.

2.1.2. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать для исполнения обязательства по настоящему договору третьих лиц, ответственность за действие которых Исполнитель несет самостоятельно.

2.1.3. Оказывать услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора, по месту нахождения Исполнителя: Россия, Московская Область, г. Чехов, ул. Гарнаева, д. 16.
2.1.4. Исполнитель самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг и график их работы.

2.1.5. Исполнитель самостоятельно определяет сроки выполнения заявок в зависимости от сложности заявки. Срок выполнения заявки не может быть более 30 дней, если более продолжительный срок выполнения заявки не будет связан с заказом и доставкой необходимых для ремонта частей и иных комплектующих. В этом случае срок устранения недостатков продлевается на срок доставки заказанных запасных частей и иных комплектующих Исполнителю.

2.2. Права и обязанности Заказчика
2.2.1. Своевременно и надлежащим образом оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки предусмотренные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.2. Представлять Исполнителю заявки на оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автотранспортного средства Заказчика в соответствие с п. 1.1. настоящего договора.

2.2.3. Заявку на ремонт и ТО автотранспортного средства производит представитель Заказчика по доверенности на право приема-сдачи автомобиля для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, при передаче автомобиля в сервис.

Все переговоры, касающиеся ремонта сданного в Сервис автотранспортного средства, ведутся уполномоченным представителем Заказчика.
2.2.4. Уполномоченный представитель Заказчика обязан иметь:

- доверенность на право приема – сдачи автомобиля для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, согласования всех видов и объемов технического обслуживания или ремонта, иных видов работ, с указанием марки автомобиля и государственного регистрационного номера;

-  документ, удостоверяющий личность;

- свидетельство о регистрации транспортного средства (для автомобилей, не поставленных на учет в ГИБДД – ПТС, справку счет, договор купли-продажи).

2.2.5. Назначать уполномоченного представителя (контактное лицо), через которого будут осуществляться все действия по оплате выполненных работ, а также контакты по иным вопросам. В случае смены контактного лица Заказчик информирует об этом Исполнителя в письменном виде в течение 5 (пяти) дней со дня принятия такого решения.

2.2.5.1. Стороны особо оговаривают следующее условие: Заказчик предоставляет оригинал доверенности на своих работников, имеющих полномочия представлять интересы Заказчика в соответствии с пп. 2.2.4. и 2.2.5. настоящего договора. В случае, если доверенность выдается на длительный срок, Заказчик в письменной форме незамедлительно уведомляет Исполнителя об изменениях, происходящих в своем кадровом составе (увольнении, отпуске какого-либо из работников, указанных в доверенности, либо изменении полномочий, круга его обязанностей и т.д.). В противном случае, Заказчик отвечает за действия своих бывших работников и/или работников, срок действия полномочий которых истек или прекращен, как за свои собственные.

2.2.6. Уведомить Исполнителя о лишении доверенности лица права на осуществление действий по ремонту автомобилей по выданным ему доверенностям, срок действия которых еще не истек.

2.2.7. Соблюдать правила технической эксплуатации, содержания, хранения и ухода за автомобилем в соответствии с требованиями, изложенными в Руководстве по эксплуатации, гарантийном талоне, сервисной книжке, договоре купли-продажи автомобиля.

2.2.8. Забрать автомобиль в течение суток с момента получения уведомления от Исполнителя об окончании работ по техническому обслуживанию и ремонту.
2.2.9. При отказе Заказчика от подписания акта о приемке выполненных работ, при отсутствии письменного мотивированного отказа, работы считаются выполненными Исполнителем в полном объеме, а акт о приёмке выполненных работ составляется в одностороннем порядке.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Если стороны не договорятся  об ином, расчеты за выполненные услуги производятся Заказчиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских  дней с момента подписания Заказчиком заказ-наряда и акта выполненных работ. В стоимость услуг включаются все расходы Исполнителя, связанные с  исполнением  обязательств по настоящему договору. На основании главы 26.3. Налогового кодекса РФ выполненные работы НДС не облагаются.
3.2. Если общая стоимость ремонта автомобиля превышает 20 000 (двадцать тысяч) рублей, Исполнитель согласовывает с Заказчиком возможность и необходимость проведения дальнейших работ и истребует предварительную оплату с Заказчика.

3.3. В случае невнесения платы за оказанные услуги в установленный настоящим договором срок условие об отсрочке оплаты прекращается. Дальнейшее оказание услуг по настоящему договору производится при условии внесения Заказчиком предварительной оплаты в размере 70% от стоимости подлежащей оказанию услуги. При этом денежные средства по настоящему договору, поступающие Исполнителю от Заказчика, в первую очередь зачисляются в счёт погашения имеющейся задолженности Заказчика, а затем-в счёт предварительной оплаты.

3.4. По соглашению сторон, расчеты за услуги, оказанные Исполнителем в рамках настоящего договора, могут производиться любым иным, помимо денежной формы расчетов, способом, не запрещенным действующим законодательством (ценными бумагами, зачет взаимных требований и т.д.).

3.5. Счет на оплату услуг Исполнителя передается лично представителю Заказчика, имеющему доверенность от Заказчика на получение автомобиля из ремонта или направляется по электронной почте, указанной в контактной информации.
3.6. В случае произведения оплаты по настоящему договору третьими лицами по распоряжению Заказчика, плательщик обязан указать в платежном поручении номер и дату Договора и счета, ИНН и наименование Заказчика. Заказчик обязуется в письменном виде сообщить Исполнителю о проведении оплаты третьим лицом не позднее 3 (трех) дней с момента перечисления средств.

4. ГАРАНТИИ
4.1. Исполнитель гарантирует качественное выполнение работ по ремонту автомобилей Заказчика в соответствии с требованиями ГОСТов, ОСТов и других технических стандартов.
4.2. Гарантия на выполненные работы: слесарные – 20 дней, электрические – 10 дней; на установку оригинальных запчастей – 20 дней, на запчасти связанные с подачей топлива и системой впрыска – гарантия производителя, на установку неоригинальных запчастей – гарантии нет; капитальный ремонт двигателя – 10 000 км пробега или 6 месяцев (в зависимости от того, что наступит раньше); запчасти, связанные с электрооборудованием – гарантия установленная заводом-изготовителем. Гарантия на установленные в ходе оказания услуг запасные части и иные расходные материалы устанавливается согласно требованиям завода-изготовителя. Гарантийные обязательства на услуги выполняются только при предъявлении акта приемки автомобиля, техпаспорта, доверенности.
4.2.1.Указанная в п. 4.2. настоящего договора гарантия дается на выполненные работы и установленные запасные части при соблюдении правил технической эксплуатации и своевременного проведения ЕО и ТО автомобиля.

4.3 Гарантийный срок на каждый отдельный вид работ наступает с момента подписания сторонами акта выполненных работ обеими сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком п. 3.1. настоящего договора Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки, но не более стоимости оказания услуг.

5.2. В случае ненадлежащего исполнения Исполнителем п. 1.1. настоящего договора Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере  0,1 (ноль целых одна десятая) % от стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки, но не более стоимости оказания услуг.

5.3. В случае ненадлежащего исполнения п. 2.2.8. настоящего договора хранение автомобиля является платным. Стоимость хранения составляет 150 (сто пятьдесят) рублей в сутки.

5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

5.5. В случае просрочки оплаты более чем на 15 дней и наличия задолженности по оплате уже выполненных Исполнителем работ по настоящему договору, Исполнитель в праве приостановить выполнение работ по автомобилям Заказчика, находящимся в ремонте, отказать в обслуживании, не выдавать автомобили Заказчику до погашения задолженности и уплате начисленных штрафных санкций. Заказчик ознакомлен и согласен с тем, что в соответствии и на основании ст. 359 Гражданского кодекса РФ Исполнитель (как кредитор) вправе произвести удержание автотранспортных средств Заказчика, обслуживаемых по настоящему договору.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

6.2. В случае если, ни одна из Сторон в течение десяти дней до истечения срока действия Договора не уведомит другую Сторону о своем желании прекратить Договор в связи с истечением срока, Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на прежних условиях.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, лишь в случае их письменного оформления и подписания обеими Сторонами настоящего Договора, которые будут являться неотъемлемой  частью настоящего Договора.

6.4. Стороны пришли к соглашению, что обмен документами (информацией) может производиться по факсу или электронной почте при условии предоставления оригиналов в срок не позднее 7 (семи) календарных дней.

6.5. Все споры, возникающие по настоящему договору, будут разрешаться сторонами путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

6.6. Во всем, что не урегулировано данным договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

6.7. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «АВТОМАШИНА»

	Индивидуальный предприниматель Костанди Ольга Федоровна

	ИНН: 0000000000  КПП: 000000000
ОГРН 000000000000000, ОКПО: 00000000
Юридический адрес: 142114, Московская область, город Подольск, улица Ленина, д. 1
Фактический адрес: 108830, Москва г, Вороновское поселение, д. Львово.
Тел./факс: 8 (495) 000-00-00
Е-mail: info@0000.ru
	ОГРНИП: 318774600209077;
ОКПО:
Юридический адрес: 105173,  Россия,
г. Москва, ул. Главная, д. 19А, кв. 150
Фактический/почтовый адрес: Россия, Московская Область, г. Чехов, ул. Гарнаева, д.16.
Тел./факс: +7(495) 775-72-83
Е-mail: info@truckdiag.ru

	Банковские реквизиты:

Р/с: 407 028 103 085 000 00 000
в ТОЧКА ПАО банка ФК "ОТКРЫТИЕ"
к/с 301 018 108 452 500 00 000;
БИК 00000000

	Банковские реквизиты:

Р/с: 408 028 101 700 100 85 754
в МОСКОВСКОМ ФИЛИАЛЕ АО КБ "МОДУЛЬБАНК",
к/с 301 018 106 452 500 00 092;

БИК 044525092

	Генеральный директор
____________________И.И. Иванов
	Индивидуальный предприниматель
___________________ О.Ф. Костанди

Приложение №1 к Договору на оказание услуг (выполнения работ)
№_____________ от «______» ______________ 2019 г.

Форма доверенности
ЗАПОЛНЯЕТСЯ НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ДОВЕРЕННОСТЬ № 1
г. Москва

                                 Первое января две тысячи двадцатого года
Общество с ограниченной ответственностью «Автомашина» (ИНН 2222222222, Адрес местонахождения: 603086, г. Н.Новгород, Московское шоссе, 86А) (далее – «Общество»), в лице Генерального директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, доверяет

[image: image1.png]Иванову Ивану Ивановичу (паспорт серии 22 номер 222222, выдан УВД Сормовского района города Москвы 17 марта 2010 г.) право:

1. представлять интересы «Общества» в автосервисе «TruckDiag» (Тракдиаг) ИП Костанди О.Ф. в отношениях так или иначе связанных с легковым автомобилем HONDA ACCORD (CL9684J KG ED), государственный регистрационный номер Х561ОУ77, идентификационный номер (VIN): JHMCL968048210000, (далее - автомобиль);

2. сдавать автомобиль в автосервис Truckdiag (Тракдиаг) ИП Костанди О.Ф. для проведения гарантийного и технического обслуживания, текущего и кузовного ремонта;

3. принимать автомобиль от автосервиса Truckdiag (Тракдиаг) ИП Костанди О.Ф.  после проведения гарантийного и технического обслуживания, текущего и кузовного ремонта;

4. проводить согласования и/или изменения стоимости и объема гарантийного и технического обслуживания, текущего и кузовного ремонта автомобиля «Общества», в том числе по телефону.
5. В рамках  настоящей  доверенности Представителю предоставляется право подавать, получать, подписывать все документы, необходимые для исполнения настоящего поручения, в т.ч. заказ-наряды, квитанции к заказ-нарядам, акты выполненных работ, а также выполнять иные действия, связанные с выполнением данного поручения.
Доверенность выдана сроком до 31 декабря 2020 г., включительно, без права передоверия.

Подпись Иванова Ивана Ивановича

__________________________ удостоверяю

	Генеральный директор ООО «Автомашина»
	___________________ П.П. Петров

	М.П.

* Заказчиком подлежат заполнению данные, выделенные курсивным жирным шрифтом.
	ЗАКАЗЧИК
ООО «Автомашина»
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИП Костанди О.Ф.

	Руководитель обособленного

подразделения

_______________            _____ И.И. Иванов
	Руководитель
___________________      О.Ф. Костанди

	Заказчик _________________
	5
	Исполнитель _________________